
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  3 DEL  15-01-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI NELLE

BACHECHE COMUNALI, AI SENSI DELL'ARTICOLO 2 DEL REGOLAMENTO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di gennaio alle

ore 10:50, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 15-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

           VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 in data 14 ottobre 2019,
con la quale è stato approvato il “REGOLAMENTO DELLE AFFISSIONI NELLE
BACHECHE COMUNALI”, composto di n. 16 articoli;

           VISTO l’articolo 2 del presente Regolamento, dal titolo “Individuazione degli
spazi”, per il quale:
L’individuazione e il numero degli spazi è riservata alla Giunta Comunale che vi
provvede con apposita deliberazione.
Con lo stesso atto, la Giunta Comunale individua gli spazi che l’Ente riserva a sé stesso
o ai propri organismi per i fini istituzionali e quelli da concedere in uso a terzi,
compatibilmente con gli spazi esistenti.

           CONSIDERATO che nel piano terra del Palazzo Comunale sono posizionate nr.
10 bacheche;

           RITENUTO di confermare la localizzazione degli spazi esistente e di procedere
all’assegnazione degli stessi secondo i criteri previsti dal successivo articolo 4 del
presente Regolamento, per il quale:
Le bacheche sono prioritariamente messe a disposizione dell’Amministrazione
Comunale per la pubblicizzazione della propria attività istituzionale e/o delle proprie
iniziative, indi ai gruppi consiliari, ai partiti politici e alle Associazioni che hanno
rapporti di collaborazione con l’Amministrazione, per informare la cittadinanza sulla
loro attività.
Tenuto conto del numero limitato degli spazi a disposizione, è fatto divieto di concedere
più di una bacheca allo stesso soggetto, che potrà tuttavia avvalersi dello spazio
assegnato sia nella veste di capogruppo consiliare che di rappresentante di un partito
politico.

         VISTO il piano predisposto dall’Ufficio competente, allegato al presente atto e
parte integrante di esso;

         RILEVATO che la ripartizione degli spazi soddisfa le necessità dell’Ente, dei
Gruppi consiliari presenti nel Consiglio Comunale e delle Associazioni locali;

        VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai sensi
dell’articolo 2 del presente Regolamento e in aderenza alle disposizioni contenute
nell’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

         VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

         VISTA la legge 7 giugno 2000, n. 150 “Disciplina delle attività di informazione e
di comunicazione delle pubbliche amministrazioni”;

         VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

        VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione
in esame, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 15-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



          CON votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante
sostanziale del presente dispositivo.

2. DI INDIVIDUARE nel n. 10 (dieci) gli spazi per le affissioni nelle bacheche
comunali nella Piazza XX Settembre 4.

3.DI ASSEGNARE le sezioni degli spazi come da prospetto allegato alla presente
deliberazione, che costituisce parte integrante.

4. DI DEMANDARE ai competenti Uffici il compimento degli atti e delle operazioni
necessarie per dare attuazione alla presente deliberazione.

5. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 15-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 363                         li, 30/01/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 30/01/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 15/01/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 15-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


